PROJETO DE LEI Nº       041    /05.

Dispõe sobre a manutenção do atendimento de emergência para entrega de medicamentos junto aos Prontos Socorros do Município que funcionam 24 (vinte e quatro) horas, durante os períodos que os Postos de Saúde permanecem fechados.

Artigo 1º- A Prefeitura, através da sua Secretaria Municipal de Saúde, manterá obrigatoriamente atendimento de emergência para entrega de medicamentos junto aos Prontos Socorros do Município que funcionam 24 (vinte e quatro) horas, durante os períodos que os Postos de Saúde permanecem fechados, a fim de que os seus usuários possam receber os medicamentos que lhes forem prescritos e que constem da lista de remédios do Município.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor 30 (trinta) dias após sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 06 de abril de 2005.

RONALDO NAPELOSO

  Vereador e Presidente
MO.